

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, MYSORE

ಸುತ್ತೋಲೆ : ನರ್ಸರಿಯಿಂದ ೧೦ನೇ ತರಗತಿ. Circular to Nursery to Grade 10.

8th July 2026

ವಿಷಯ : ಶಾಲಾ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ನಿರ್ಗಮನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ/ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಪಾಲಕರು / ಪೋಷಕರಲ್ಲಿ ಮನವಿ.

ಆತ್ಮೀಯ ಪೋಷಕರೇ,

ಪೋದಾರ್ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಗುರಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯೇ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆಯಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶಾಲಾ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ನಿರ್ಗಮನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಷಕರು ತಮ್ಮ ಖಾಸಗಿ/ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರ ದಟ್ಟಣೆಯಾಗದಂತೆ ಸಹಕರಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.

ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಳಸುವ ಪೋಷಕರಿಗಾಗಿ :

1. ಗೇಟ್ ಬಳಕೆ:

- ಗೇಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಕೇವಲ 'ಶಾಲಾ ಬಸ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ' ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ. ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಗೇಟಿನ ಮುಂದೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಡಿ ಅಥವಾ ತಡೆದಿಡಬೇಡಿ.
- ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಗೇಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 1ನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬಳಸಬೇಕು.

2. ಶಾಲೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಬಿಡುವ ಸಮಯ:

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:30 ರಿಂದ 8:45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಗೆ ಬಿಡಬೇಕು.
- ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:30 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ಬಿಡಬೇಡಿ.

3. ಸಂಚಾರ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ:

- ದಯವಿಟ್ಟು ಶಾಲಾ ಗೇಟ್ ಅಥವಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮುಂದೆ ನಿಮ್ಮ ವಾಹನಗಳ ಯು-ಟರ್ನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ.
- ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿ. ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಯಬೇಡಿ.
- ಶಾಲಾ ಗೇಟ್ ಎದುರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಡಿ.
- ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:30 ರಿಂದ 8:45 ರವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮುಂದೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಡಿ.

- ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ವಾಹನದಿಂದ ಗೇಟಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಳಿಸಿ, ಯು-ಟರ್ನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
- ನಿಮ್ಮ ಮಗುವಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಪಾದಾಚಾರಿ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಬಳಸುವುದಕ್ಕೆ ಸೂಚಿಸಿ.

4. ಸಂಜೆ ಪಿಕ್-ಅಪ್ ಸಮಯ:

- ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3:15 ಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಗೇಟನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪೋಷಕರು ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳಗಳಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
- ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಗದಿತ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಲಾಟ್‌ಅನ್ನು ಬಳಸಿ. ಒಂದುವೇಳೆ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಲಾಟ್ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಮಾಂತರ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಿ.
- ಶಾಲೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಡಿ. ಒಂದುವೇಳೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಸಂಚಾರ ದಟ್ಟಣೆಯಾಗಿ, ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯಾಗುತ್ತದೆ.

5. ಪೋದಾರ್ ಪ್ರೆಪ್ ಪೋಷಕರಿಗೆ:

- ನಿಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಗದಿತ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಿಡಬೇಕಾಗಿ ಮನವಿ.

ಖಾಸಗಿ ಸಾರಿಗೆ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಬಳಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ:

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:30 ರಿಂದ 8:45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಗೆ ಬರಬೇಕು.
- ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಕು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾದಾಚಾರಿ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಬಳಸಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಶಾಲಾ ಆವರಣದೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಬೇಕು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗೇಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಹಿಂದೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3:10 ಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನಗಳು ಶಾಲಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮುಂದೆ ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಕು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಚಾಲಕರು ಶಾಲಾ ಮೈದಾನದಿಂದ ಸಾಲಾಗಿ ವಾಹನದ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸೂಚನೆಗಳು:

- ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಬ್ಬರನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ನಿರ್ಗಮನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವಂತೆ ನೇಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ, ಸುರಕ್ಷಿತ ಮತ್ತು ಸುಗಮವಾದ ಪರಿಸರವನ್ನು ರೂಪಿಸಲು ಶಾಲೆಯ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ನೀವು ಪೂರ್ಣ ಸಹಕಾರ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನಾವು ಹೃತ್ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಿನಂತಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಗೌರವ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, MYSORE

Circular to Nursery to Grade 10.

8th July 2026

Subject: Traffic Management for Private/Personal Vehicles during Student Entry and Exit – Ensuring Student Safety – An appeal to Parents / Guardian.

Dear Parents,

At Podar, the safety and well-being of our students is our top priority. In order to ensure smooth and safe movement during student arrival and dispersal, we kindly seek your cooperation in managing traffic around the school premises, especially if you drop or pick up your ward using a personal or private vehicle.

Please carefully note and adhere to the following guidelines:

For Parents Using Personal Vehicles:

1. Gate Usage:

- *Gate No. 2* is strictly reserved for **school buses only**. Please **do not park or stop** your vehicles in front of this gate.
- Students commuting by personal vehicles should use *Gate No. 1* only.

2. Drop Timings:

- Students should be dropped **between 8:30 a.m. and 8:45 a.m.**
- **Do not drop students before 8:30 a.m.**

3. Traffic Etiquette:

- Avoid taking **U-turns in front of the school gate or compound**.
- Please **remain in your vehicle**; do not step out to assist your child.
- **Two-wheelers must not be parked** in front of the school gate.
- Refrain from parking in front of the school compound between **8:30 a.m. to 8:45 a.m.**
- You may **stop briefly** in front of the compound to let your child alight, then **move forward without taking a U-turn**.
- Ensure your child uses the **designated walking path** for safety.

4. Evening Pick-up:

- The school gate will open at **3:15 p.m.** for parents to enter and collect their wards from the designated area.
- Please use the **designated parking lot**. If full, kindly park on nearby parallel roads.
- **Do not park** your vehicle on the main road in front of the school, as it blocks traffic and causes congestion.

5. For Podar Prep Parents:

- Kindly park in the designated area and **walk your child to their respective drop point** inside the school premises.

For Students Commuting by Private Transport Services:

1. Arrival time must be **between 8:30 a.m. and 8:45 a.m.**
2. Vehicles should be parked in the **designated area**, and students should alight safely.
3. Students must follow the previously communicated instructions while walking to **Gate No. 1.**
4. During pick-up at **3:10 p.m.**, private vehicles should park in front of the school compound.
5. Drivers should lead the students in an orderly line from the school playground to the vehicle.

Additional Notes:

- *A staff member will be deputed to assist the security team during entry and exit times to streamline traffic management.*

We sincerely request all parents to support and cooperate with the school's security staff to ensure a safe and smooth environment for our students.

Warm regards,

Principal